
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Sexta-feira •  12 de fevereiro de 2021 •  Ano VII • Edição Nº 1719

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PROCURADORIA ....................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 133/2021) ................................................................................... 2
PORTARIA (Nº 134/2021) ................................................................................... 3
PORTARIAS (Nºs 131 e 132/2021) .............................................................................. 4



Sexta-feira
12 de fevereiro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1719

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 133/2021)

 

 

 
Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA  
Trav. Mª da Purificação Azevedo - s/n - Centro – CEP: 44230-000  

Tel: (75) 3242 2701 – gabinetesemear@gmail.com 

CNPJ: 06.081480/0001-49 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

  

 

 

 

 
PORTARIA Nº 133/2021 

 
Faz substituição de membros do Conselho de 
Alimentação Escolar 

. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no art. 83, inciso II, “a” da Lei Orgânica Municipal. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Substituir José Cláudio Sidrônio Moura, titular, representante do poder executivo por Laís 
Ferreira Tavares. 
 
Art. 2º. Substituir Elizabete Ferreira dos Santos, suplente, representante do poder executivo por 
Jackeline Marques Brandão. 
 
Art. 3º.  Revogar a portaria n° 120/2021.  
 
Art. 4º.  Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos para 01 
de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da Bahia, 
em 12 de fevereiro de 2021. 
 
 

 
 
 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
PREFEITO MUNICIPAL  

 



Sexta-feira
12 de fevereiro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1719

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 134/2021)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       PROCURADORIA GERAL 

 

      PORTARIA Nº 134/2021 
 

 

“Dispõe sobre a nomeação da 

Sra. Luciana Silva para a função 

de conselheira tutelar”. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso X, da Lei Orgânica Municipal, 

 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º: Nomear a Sra. Luciana Silva para a função de conselheira Tutelar pelo período de 

11/02/2021 a 04/07/2021, em virtude do afastamento da titular da função, Geisa Silva Santos, 
por motivo de licença maternidade.  

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 

11/02/2021.  

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 12 

de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 



Sexta-feira
12 de fevereiro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1719

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIAS (Nºs 131 e 132/2021)

 

 

 
Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA  
Trav. Mª da Purificação Azevedo - s/n - Centro – CEP: 44230-000  

Tel: (75) 3242 2701 – gabinetesemear@gmail.com 

CNPJ: 06.081480/0001-49 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

  

 

   
 

 
PORTARIA Nº 131 /2021 

 
 
“Faz substituição de membro do 
Conselho Municipal de Educação” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Substituir Representante do Poder Executivo EDGARD DE SOUZA ARAUJO NETO, 
titular, por JOSÉ CARLOS PEREIRA DO CARMO. 
  
 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 01 
de fevereiro de 2021. 
 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário 
 
 
Art.4°. publique-se, registre-se, cumpra-se.  
  
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da Bahia, 
11 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

 
 

 
JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 



Sexta-feira
12 de fevereiro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1719

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 
Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA  
Trav. Mª da Purificação Azevedo - s/n - Centro – CEP: 44230-000  

Tel: (75) 3242 2701 – gabinetesemear@gmail.com 

CNPJ: 06.081480/0001-49 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

  

 

 
 

PORTARIA Nº 132/2021 
 

 
“Faz substituição de membro da 
Câmara do FUNDEB integrada ao 
Conselho Municipal de Educação e 
revoga a portaria n° 118”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Substituir Representante do Poder Executivo EDGARD DE SOUZA ARAUJO NETO, 
titular, por JOSÉ CARLOS PEREIRA DO CARMO e revogar a Portaria n° 118/2021. 
  
 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 01 
de fevereiro de 2021. 
 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário 
 
 
Art.4°. publique-se, registre-se, cumpra-se.  
  
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da Bahia, 
11 de fevereiro de 2021. 
 
 

 
 
 

 
JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES  

PREFEITO MUNICIPAL  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 133/2021)
	PORTARIA (Nº 134/2021)
	PORTARIAS (Nºs 131 e 132/2021)



		2021-02-12T01:57:14-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




